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Wstęp 

 

 Niniejszy „Plan odnowy miejscowości Gotelp” stanowi wspólnie opracowaną i 

spójną wizję sołectwa oraz ukierunkowanie jego rozwoju na osiem kolejnych lat. W sposób 

gruntowny „Plan odnowy” ma uszczegółowić i definiować zadania, które są niezbędne i 

wykonalne do zrealizowania na terenie sołectwa, mając na uwadze jego specyfikę i 

zdiagnozowane potrzeby. Z powyŜszego wynika, Ŝe „Plan odnowy miejscowości Gotelp” 

pełni funkcję kluczowego dokumentu dla sołectwa, stanowiącego jednocześnie jedno z 

podstawowych narzędzi, które są niezbędne lokalnej społeczności do ubiegania się o 

bezzwrotne dotacje ze środków UE na rozwój swojej wsi.  

 Stworzenie takiego planu było moŜliwe tylko i wyłącznie dzięki aktywnemu 

współdziałaniu mieszkańców, którzy najlepiej potrafią określić potrzeby swojej społeczności. 

Plan jest rezultatem otwartej dyskusji przedstawicieli społeczności Gotelpia, prowadzonej w 

formie spotkań, zebrań i warsztatów, podczas których mieszkańcy sołectwa decydowali o 

przyszłości i kierunkach rozwoju swojej wsi Gotelp i najbliŜej okolicy. Warto dodać, Ŝe 

prace nad „Planem odnowy miejscowości” mają takŜe niezaprzeczalną funkcję integrującą i 

aktywizującą lokalną społeczność. Po prześledzeniu przebiegu tych prac moŜna zauwaŜyć, Ŝe 

to właśnie od woli, aktywności i kreatywności samych mieszkańców zaleŜy bezpośrednio 

rozwój ich wsi oraz poprawa jakości Ŝycia. Całość prac nad wykonaniem „Planu odnowy 

miejscowości Gotelp” nadzorował Sołtys sołectwa Gotelp, przedstawiciele mieszkańców, 

przy wsparciu pracownika Urzędu Miejskiego w Czersku, którego zadaniem było czuwanie 

nad zgodnością „Planu” ze strategicznymi celami i dokumentami gminy Czersk. Prace nad 

niniejszym dokumentem poprzedziła inwentaryzacja zasobów sołectwa, które bezsprzecznie 

stanowią podstawy do zrealizowania określonej w „Planie” przyszłościowej, docelowej wizji 

sołectwa. Wykonano takŜe diagnozy barier, zagroŜeń, oraz silnych i słabych stron sołectwa. 

Biorąc za podstawę te ustalenia określono dokładne działania o charakterze priorytetowym 

dla sołectwa, które są potrzebne, jak i realne do wykonania. 

 Grupa robocza stworzyła zrównowaŜoną koncepcję nowoczesnego, przyszłościowego 

sołectwa, będącego odzwierciedleniem potrzeb i oczekiwań mieszkańców.  
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I. Charakterystyka miejscowości. 

 

1. PołoŜenie, powierzchnia, liczba ludności. 

 

 Sołectwo Gotelp połoŜone jest na południu Województwa Pomorskiego, w powiecie 

chojnickim, w północno-wschodniej części Gminy Czersk, 7 km od Czerska. 

Sołectwo otoczone jest zwartym kompleksem leśnym, administrowanym przez 

Nadleśnictwo Czersk. 

Terytorium sołectwa obejmuje obszar 1953 ha. W jego skład wchodzą wsie 

Kamionka, Nowe Prusy, Polana, Przyjaźnia, Pustki, Stara Juńcza oraz osada Nowa Juńcza.  

Sołectwo naleŜy do terenów słabo zaludnionych. Podczas sporządzania niniejszego 

Planu (Luty 2010) tereny sołectwa zamieszkiwało łącznie 785 stałych mieszkańców, z 

których 159 mieszka w Gotelpiu.  

 
                                        

                                             Województwo Pomorskie – podział administracyjny 
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                                                                          gmina Czersk 

 

 

 

2. Historia 

 

 W źródłach i opracowaniach historycznych brak danych na temat najstarszych 

dziejów wsi i całego sołectwa. Po 1700 r. zasiedlone zostały pustkowia Gotelp i Pustki. W 

1884 r. wieś występowała pod nazwą Gotthelp (z j. niem., po polsku znaczy „BoŜe 

pomagaj”). 

W 1885 r. załoŜono cech kowalsko-kołodziejski, który oprócz kilku innych miejscowości, 

obejmował swoim zasięgiem równieŜ Gotelp. 

Za sprawą władz pruskich, w 1887 r., w Gotelpiu powstawał budynek szkolny. Był to jeden 

ze sposobów germanizowania dzieci polskich oraz chęć stworzenia szkolnictwu dobrej bazy 

materialnej. 

Gotelp
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 W latach 1928-1930 ok. 2 km na wschód od wsi wybudowano kolej Bydgoszcz-

Kościerzyna-Gdynia, przy której zatrudnienie znalazła miejscowa ludność. 

W latach 30-tych XX wieku załoŜono w Gotelpiu agencję urzędu pocztowego w Czersku. 

Bezpośrednio przed wybuchem II wojny światowej, w 1939 r. w Gotelpiu rozlokowany był 

81 dywizjon przeciwpancerny.  

Gotelp został wyzwolony 24 lutego 1945 r. przez oddziały 49 armii 2 FB., przy czym poległo 

5 Ŝołnierzy radzieckich.  

W 1961 r. 1 lutego otworzono Gromadzką Bibliotekę w Gotelpiu, której dyrektorem 

mianowano Władysławę Czaja. 

14 października 1962 r. wieś została podłączona do sieci elektrycznej, co zaowocowało 

ogólnym rozwojem całej lokalnej społeczności. 

26 czerwca 1965 r. oddano do uŜytku nowy pawilon szkolny, wybudowany w czynie 

społecznym przez uczniów Technikum Budowlanego z Bydgoszczy. 

  

3. Przestrzenna struktura miejscowości 

 

 Wieś sołecka Gotelp jest miejscowością bezładnie rozrzuconą, która nie tworzy 

zwartego skupiska domostw. Największe zagęszczenie zabudowań rozpościera się wzdłuŜ 

głównej drogi prowadzącej z Odrów do Czerska. Przy tej drodze usytuowane są równieŜ 

sklepy, poczta, dwa przystanki autobusowe, OSP ze świetlicą wiejską oraz szkoła. Wieś nie 

ma konkretnych ulic o własnych nazwach oraz ściśle wyodrębnionego centrum. 

                           Widok na wjazd do Gotelpia od strony Czerska 

 

Miejscowa świetlica, która znajduje się w jednym budynku razem z siedzibą 

miejscowego OSP, jest jedynym, oprócz szkoły podstawowej miejscem uŜyteczności 
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publicznej w Gotelpiu. Wynika to z faktu, iŜ wieś połoŜona jest w bliskiej odległości od 

Czerska i Łęga, w których mieszkańcy mają dostęp do urzędów, banków, ośrodków zdrowia, 

a takŜe do kościoła. Istotną cechą tej wsi jest to, Ŝe nigdy nie zbudowano tu kościoła ani 

kaplicy. Przyczynami są zapewne wielkość wsi, niewielka ilość mieszkańców oraz bliskość 

miasta Czersk i wsi Łęga. Gotelp przynaleŜy do parafii p. w. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny w Łęgu. 

 

 

II. Inwentaryzacja zasobów słuŜących odnowie wsi 

 

1. Zasoby przyrodnicze 

 

 Pod względem administracji leśnej Sołectwo Gotelp znajduje się na terenie 

administrowanym przez Nadleśnictwo Czersk, obręb Czersk, leśnictwo Odry. 

 Według regionalizacji przyrodniczo-leśnej (Trampler T. i inni, 1990) lasy 

Nadleśnictwa Woziwoda wchodzą w skład Krainy III Wielkopolsko-Pomorskiej, dzielnicy 

Borów Tucholskich, w mezoregionie Borów Tucholskich.  

Bogactwem wsi Gotelp są łąki i lasy. Łąki, stanowiące obecnie pastwiska, niegdyś 

były obfitym źródłem torfu, które nie zostało jeszcze wyczerpane. Lasy rozciągają się 

szerokim pasem od wsi Odry, Wieck, Zawada. Dostarczają głównie drewna opałowego oraz 

róŜnorodnego runa leśnego. W pewnym oddaleniu od wsi płynie rzeka Niechwaszcz, będąca 

miejscem spacerów i odpoczynku. 

 

2. Dziedzictwo kulturowe 

 

Wieś Gotelp nie posiada zbyt wielu obiektów dziedzictwa kulturowego. Na to miano 

zasługują figura Jezusa Chrystusa, kapliczka, krzyż oraz kilka kilkudziesięcioletnich budynków.  

Figura Jezusa Chrystusa, posadowiona przy głównej drodze wsi, w pewnej odległości 

od wjazdu do Gotelpia, powstała w 1946 r. Jest istotnym obiektem dla całej miejscowej 

społeczności, odwiedzanym podczas corocznych uroczystości religijnych.  
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                                        Figura Jezusa Chrystusa w Gotelpiu 

 

Kapliczka znajduje się na prywatnej posesji jednego z mieszkańców wsi. Możliwe, że 

jest najstarszym obiektem w całej wsi, ponieważ zbudowano ja w 1899 r. Przez lata była 

chroniona przez zniszczeniem i konserwowana przez kolejne pokolenia właścicieli posesji 

Gotelp 45.  

        Kapliczka dziś         Kapliczka przed laty 

 

Wieś Gotelp ma kilka ciekawych budynków w swoim obrębie. Takim jest z pewnością 

budynek poczty w Gotelpiu, który wg mieszkańców został zbudowany w 1911 r. Obiekt, 



9 

 

wykonany z cegły, jest własnością Poczty Polskiej S.A i wykorzystywany jest przez filię poczty 

w Czersku w połowie swojej powierzchni. Filia czerskiego oddziału poczty, który oferuje 

usługi pocztowe i finansowe, istnieje od maja 2009 r., wcześniej mieścił się tu samodzielny 

oddział poczty w Gotelpiu. Pozostała powierzchnia tego budynku wynajmowana jest 

prywatnej osobie na cele mieszkaniowe.  

          Filia czerskiego oddziału poczty w Gotelpiu 

 

 

Naprzeciwko poczty, po drugiej stronie drogi Czersk – Odry znajdują się zabytkowe 

zabudowania, które powstały zapewne na początku lat dwudziestych poprzedniego wieku. 

Na parterze budynku obecnie prowadzony jest sklep spożywczy. Przed wielu laty znaczną 

część, zbudowanych z cegły budynków, zajmowała pierwsza siedziba OSP. Wyraźną pamiątka 

po obecności OSP jest staw będący własnością gminy, który kiedyś pełnił funkcję zbiornika 

przeciwpożarowego. 

Na uboczu wsi, w pewnym oddaleniu od pozostałych zabudowań, stoi drewniany 

dom z 1934 r., zamieszkany od pięciu pokoleń przez przodków jednej rodziny. Usytuowany w 

lesie ok. 100 m od dzisiejszej drogi prowadzącej w kierunku miejscowości Odry, został 

zbudowany na ziemi, którą kupiono od niemieckich właścicieli ziemskich. Obecnym 

właścicielem jest pani Katarzyna Krysiak – Kołatka, która z mężem dba o zachowanie stylu i 

oryginalności  jednego z ciekawszych obiektów wsi Gotelp. Właścicielka zajmuje się 

hobbystycznie malarstwem, co można od razu zauważyć odwiedzając to interesujące 

miejsce. Ponadto kolekcjonuje dawne przedmioty codziennego użytku, takie jak tarki, kufry, 
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maselnice, drewniane pralki. Dom, który kryje się pod adresem Gotelp 22, często odwiedzają 

turyści wracający z Rezerwatu archeologiczno – przyrodniczego Kręgi Kamienne w Odrach. 

Swoistym drogowskazem, pokazującym kierunek dojazdu do powyższego budynku jest 

przydrożny krzyż, który postawiono tu w 1981 r. w stanie wojennym z inicjatywy właścicieli 

domu. Figura Jezusa Chrystusa, która zdobi krzyż, jest od niego wiele starsza, przedwojenna. 

 

       Drewniany dom zbud. w 1934 r.                         KrzyŜ przydroŜny w Gotelpiu 

 

 

3. Obiekty i tereny 

   

Na terenie wsi sołeckiej Gotelp znajduje się boisko, połoŜone obok budynku szkoły 

podstawowej. Boisko stanowi plac przypominający kształtem prostokąt o nieregularnym 

kształcie, a w rzeczywistości jest to wydeptany kawałek ziemi, na obrzeŜach porośnięty 

trawą. Teren boiska, bramki oraz stałe konstrukcje do piłki koszykowej na nim stojące, wymagają 

gruntownej renowacji. Brak jakiejkolwiek małej architektury. 
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          Boisko przyszkolne w Gotelpiu 

 

Przed szkołą znajduje się plac zabaw, jedyne miejsce, gdzie miejscowe dzieci mogą 

spędzać wolny czas. Plac zabaw znajduje się tuŜ przy drodze Czersk – Odry, więc dzieci 

muszą być pod nieustanną opieką osób dorosłych. 

 

        Plac zabaw przed szkołą podstawową w Gotelpiu 

 

W pobliŜu wsi przepływa rzeka Niechwaszcz. Jest to niewielki ciek wodny, 

wykorzystywany do celów rekreacyjnych jedynie przez wytrawnych kajakarzy. Zatrzymują 

się oni na tym terenie na biwaki i krótki odpoczynek, jednak jako Ŝe rzeka nie przepływa 

przez samą wieś, turyści rzadko kiedy tu zaglądają. 

 Przez Gotelp przebiega Szlak czarny BY-17001n o długości 115 km. Szlak rowerowy 

rozpoczyna się w Tucholi, poprzez  RaciąŜ do Fojutowa, dalej prowadzi przez Czersk i 

Gotelp do Odrów. Z Odrów turyści kierując się szlakiem dalej na północ przez Miedzno, 

Karsin, Wiele, Lubnię, Leśno, Czapiewice, Brusy, Czyczkowy. Za miejscowością  Drzewicz 

szlak poprowadzony jest przez teren Parku Narodowego “Bory Tucholskie” do miejsca 

zwanego Starą Piłą. Dalej szlak czarny łączy się ze szlakiem czerwonym im. Juliana 

Rydzkowskiego kończąc się w miejscowości Bachorza. 

 

4. Infrastruktura społeczna 

 

 We wsi Gotelp znajduje się 6-cio klasowa szkoła podstawowa, połoŜona w 

niewielkim oddaleniu od głównej drogi. Zabudowania szkoły składają się z dwóch głównych 

części, stanowiące spójną całość. Pierwsza to budynek piętrowy zbudowany z 

charakterystycznej czerwonej cegły. Druga część to parterowy pawilon. Przed szkołą 
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znajduje się obszerny plac, który wymaga porządnego zagospodarowania i wyłoŜenia 

trwałym materiałem typu polbruk. Budynki szkoły podstawowej zostały poddane 

termomodernizacji w wyniku realizacji projektu „Poprawa jakości powietrza w gminie 

Czersk poprzez termomodernizację budynków uŜyteczności publicznej” w ramach tzw. 

Mechanizmu Finansowego EOG w obszarze priorytetu 2.1 – Ochrona środowiska, w tym 

środowiska ludzkiego. 

 

Szkoła podstawowa w Gotelpiu część zbud. w 1887 r.     oraz część zbud. w 1965 r. 

 

WaŜnym miejscem Gotelpia jest świetlica wiejska zlokalizowana razem z siedzibą 

OSP w jednym budynku. Budynek znajduje się przy głównej ulicy wsi, prowadzi do niego 

obszerny podjazd z kostki brukowej. Teren przyległy do remizy ogrodzony jest płotem z 

metalowej siatki i z płyt betonowych, który wymaga konserwacji i remontu. 

Budynek świetlicy jest obszerny i zaspokaja potrzeby mieszkańców. Znajduje się tu 

sala widowiskowa ze sceną oraz zapleczem sanitarnym. W remizie jest równieŜ kuchnia, 

wyposaŜona w mocno wyeksploatowany sprzęt AGD, taki jak kuchenka gazowa oraz 

mikrofalowa, witryna chłodnicza oraz lodówka. W związku z tym, iŜ na terenie sołectwa nie 

ma Ŝadnej instytucji kultury, remiza pełni rolę ośrodka rekreacyjno-kulturalnego wsi Gotelp. 

Tu odbywają się zebrania wiejskie, zabawy taneczne, wesela i inne przyjęcia 

okolicznościowe.  

Trzeba podkreślić, Ŝe z pewnością to waŜne miejsce nie jest w pełni wykorzystywane 

tak jakby mogło. Spowodowane jest to złym stanem technicznym sali świetlicy, jak i całego 

wyposaŜenia. Cały obiekt, jak twierdzą mieszkańcy wsi, wymaga remontu i przebudowy. 

MoŜna mieć nadzieje, Ŝe po przywróceniu odpowiedniego stanu temu istotnemu miejscu, we 

wsi Gotelp odrodzą się organizacje społeczne takie jak Koło Gospodyń Wiejskich, róŜne 

kluby zainteresowań, czy teŜ stowarzyszenia utworzone przez miejscową społeczność. 



13 

 

 

 Świetlica wiejska z OSP w Gotelpiu            Świetlica wiejska z OSP w Gotelpiu stan 
       w trakcie bud. w 1982r.            na dziś   

 

Sala widowiskowa świetlicy wiejskiej w Gotelpiu    WyposaŜenie kuchni w świetlicy 

     

            Fragment ścian kuchni w świetlicy       Część  przedsionka świetlicy  

 

 

5. Infrastruktura techniczna 
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 Wieś Gotelp posiada sieć wodociągową. Brak jednak sieci kanalizacyjnej. Odpady 

stałe od mieszkańców odbierane są przez Zakład Usług Komunalnych w Czersk. 

Ponadto w Gotelpiu znajduje się sieć telekomunikacyjna oraz elektryczna napowietrzna 

kablowa i oświetlenie uliczne. 

 

6. Gospodarka i rolnictwo 

 

 W sołectwie Gotelp zarejestrowanych jest 15 osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą: stolarstwo – 3, handel – 3, usługi budowlane – 6, usługi 

transportowe – 1, usługi elektroinstalacyjne – 1, firma wielobranŜowa – 1.   

 Na terenie sołectwa Gotelp znajduje się 162 gospodarstw rolnych, z czego we wsi 

Gotelp 52. Suma gruntów ornych w sołectwie wynosi 744,16 ha, uŜytków zielonych 313,53 

ha, w Gotelpiu odpowiednio 191,62 ha i 114,36 ha. 

 

7. Kapitał społeczny i ludzki 

 

 Wieś Gotelp jest jednym z wielu przykładów miejscowości, w której nie działa prawie 

Ŝadna organizacja pozarządowa, poza OSP. Większość inicjatyw rozwojowych prokuruje 

Sołtys Gotelpia oraz wąska grupa mieszkańców. Reszta mieszkańców nie podejmuje zbyt 

wielu inicjatyw, czego wynikiem jest ogólny marazm całej wsi.  
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III. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Gotelp. 

 

Mocne strony Słabe strony 

S
F

E
R

A
 E

K
O

N
O

M
IC

Z
N

A
 

1. Walory turystyczne okolicy  

(brak przemysłu, czyste powietrze, rzeka 

Niechwaszcz). 

2. Mała odległość do pobliskiego miasta 

(potencjalne miejsca pracy i edukacji – 7 

km do Czerska). 

3. Wartość historyczna obiektów 

znajdujących się na terenie wsi (figura 

Jezusa Chrystusa, kapliczka i krzyŜ, 

budynek szkoły podstawowej i poczty). 

4. Sprzyjające warunki prowadzenia 

działalności około rolniczej 

(agroturystyka, zbieractwo i przetwórstwo 

runa leśnego, rolnictwo z wykorzystaniem 

nawozów ekologicznych). 

1. Brak odpowiedniej infrastruktury  

(m.in. brak sieci kanalizacyjnej, zły stan 

dróg dojazdowych, brak chodników). 

2. Brak bazy turystycznej  

(brak miejsc noclegowych, brak 

agroturystyki). 

3. Brak miejsc parkingowych na terenie 

wsi. 

4. Trudne warunki dla prowadzenia 

rolnictwa (ziemie  klasy 5 i 6). 

5. Brak przedszkola, ośrodka kultury, 

organizacji społecznych (formalnych i 

nieformalnych). 
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S
F

E
R

A
 S

P
O

ŁE
C

Z
N

A
 

1. Typowo pomorska mentalność 

przejawiająca się gospodarnością, 

pracowitością, dbałością o gospodarstwa i 

posesje, zagospodarowaniem wszelkich 

gruntów ornych i zielonych. 

2. Obecność grupy inicjatywnej skupionej 

wokół Sołtysa. 

3. Plac zabaw i boisko przy szkole 

podstawowej (mimo złego stanu) 

umoŜliwiają aktywne spędzenie czasu dla 

najmłodszych. 

 
 
 
 
 
 

 1. Świetlica wiejska, boisko przyszkolne 

oraz plac zabaw wymagające duŜych 

nakładów finansowych na remont i 

przebudowę. 

2.Brak formalnych i nieformalnych 

organizacji społecznych takich jak Koło 

Gospodyń Wiejskich, z wyjątkiem OSP. 

3. Brak jakiejkolwiek oferty aktywizacji i 

zagospodarowania wolnego czasu, 

szczególnie dla młodzieŜy i osób 

dorosłych, takich jak klub sportowy, 

druŜyna harcerska, kółko zainteresowań, 

KGW, Klubu Seniora. 
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1.Mała odległość od  Czerska. Gotelp 

moŜe stać się spokojnym miejscem 

zamieszkania osób pracujących zawodowo 

w Czersku. 

2.Popyt na agroturystykę i czynny 

wypoczynek na łonie przyrody. 

3.Zapotrzebowanie na rolnictwo i 

produkty ekologiczne, w tym na naturalne 

dary runa leśnego z czystych i 

nieskaŜonych terenów. 

4.Promocja przedsiębiorczości, pomoc w 

rozpoczęciu własnej działalności 

gospodarczej oraz pomoc w rozwoju 

małym i średnim przedsiębiorstwom. 

5.MoŜliwość pozyskiwania środków z 

zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

1.Utrudnienia w sprawnym pozyskiwaniu 

środków unijnych na potrzeby 

mieszkańców takie jak: skomplikowane 

procedury, ostre kryteria, ograniczone 

moŜliwości wnoszenia wkładu własnego. 

2.ObniŜenie wartości sektora rolnego w 

gospodarce, co wpływa znacząco na 

regres standardu Ŝycia miejscowych 

rolników. 

3.Słaba kondycja gospodarcza regionu 

(zastój gospodarczy, dekoniunktura na 

lokalnym rynku usług, niekorzystne 

relacje cenowe, zbyt restrykcyjne 

przepisy hamujące inicjatywy 

gospodarcze). 
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1. Progres aktywności lokalnej 

społeczności, która pozwoli na 

zagospodarowanie wsi odpowiadające 

konkretnym potrzebom i oczekiwaniom 

mieszkańców. Zastopowanie 

niekorzystnego zjawiska emigracji do 

miasta. 

2. Tendencja na powrót do korzeni i 

kultywowanie tradycji. Powstanie 

emocjonalnej więzi z własną wsią moŜe 

dać w przyszłości wzrost poczucia 

odpowiedzialności za swoją „małą 

ojczyznę”. 

3. Wzrost poczucia odpowiedzialności za 

środowisko lokalne i jego otoczenie 

4. Powszechna edukacja społeczna 

(kampanie społeczne, warsztaty, 

szkolenia) oraz zaistnienie idei liderów 

wiejskich spowodują pokonanie 

stereotypów i barier mentalnych i 

powstanie podatnego gruntu na tworzenie 

świadomego społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 

 

 1. Migracja młodych ludzi do miast, min. 

do Czerska, który zaspokaja potrzeby 

kulturalne i rekreacyjne młodzieŜy, w 

postaci licznych zajęć w Ośrodku 

Kultury, szkołach, świetlicach i 

bibliotekach. W wyniku tego młodzieŜ 

przenosi swoją aktywność na działania 

prowadzone na terenie miasta. Skutkuje 

to osłabieniem więzi z rodzinną wsią. 

2. RozbieŜność pomiędzy toŜsamością 

kulturową a środowiskiem naturalnym i 

aspiracjami mieszkańców spowodowane 

negatywnymi skutkami przemian 

kulturowych. 

3. Bierność oraz stagnacja lokalnej 

społeczności objawiające się 

zaniechaniem działań i poprzestaniem na 

„czekaniu”. Niechęć do podejmowania 

odpowiedzialności za sprawy lokalnej 

społeczności. Większość mieszkańców 

nie ma wiary w skuteczność działań na 

rzecz rozwoju, dominuje u nich brak 

optymizmu i pozytywnej „energii”. 
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IV. Opis planowanych zadań na lata 2010 – 2017 

 

1. Remont i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Gotelpiu wraz z  

    zagospodarowaniem przyległego do niej placu 

    Opis zadania: połoŜenie nowego dachu, wymiana posadzek oraz stolarki wewnętrznej  

    i zewnętrznej, wymiana wyposaŜenia kuchni, przebudowa części świetlicy obejmującej  

    sanitariaty, zakup sprzętu rekreacyjno-sportowego, wymiana źródła energii; przebudowa  

    parkingu technologią polbruk, w kierunku drogi głównej i przed budynkiem, załoŜenie  

    elementów roślinnych 

    Cel: poprawa jakości, zakresu i dostępności  lokalnej infrastruktury społecznej  poprzez jej  

    remont, przebudowę  i podniesienie poziomu wyposażenia. 

    Grupa odbiorców: organizacje społeczne, mieszkańcy sołectwa Gotelp 

    Harmonogram realizacji: 2010 r. – 2013 r. 

    Koszt: 500.000 zł 

    Źródła finansowania: PROW, RPO WP, środki własne gminy Czersk 

 

2. Budowa boiska przyszkolnego, placu zabaw, wjazdu oraz placu przed szkołą i  

    ogrodzenia wokół szkoły. 

    Opis zadania: budowa murawy, wymiana bramek, montaż piłkołapów, demontaż starych  

    obiektów placu zabaw i instalacja nowych, wymiana ogrodzenia i bramy wjazdowej,  

    budowa wjazdu i placu przed szkołą technologią polbruk o łącznej powierzchni 575 m
2
. 

    Cel: Poprawa atrakcyjności otoczenia szkoły, dostarczenie dzieciom możliwości  

    aktywnego spędzania czasu oraz wzrost bezpieczeństwa najmłodszych.  

    Grupa odbiorców: dzieci mieszkające w Gotelpiu i uczęszczające do szkoły podstawowej. 

    Harmonogram realizacji: 2013 – 2014 

    Koszt: 300.000 zł 

    Źródła finansowania: PROW, środki własne gminy Czersk 

 

3. Budowa sieci kanalizacyjnej we wsi Gotelp 

     Opis zadania: rozbudowa gminnego systemu kanalizacji do wsi Gotelp, rozprowadzenie  

    na terenie wsi oraz wykonanie odpowiednich przyłączy. 

    Cel: ograniczenie zanieczyszczenia środowiska przyrodniczego, poprawa jakości życia  
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    mieszkańców. 

    Grupa odbiorców: mieszkańcy wsi Gotelp 

    Harmonogram realizacji: 2011 r. – 2013 r. 

    Koszt: 1.000.000 zł 

    Źródło finansowania: fundusze unijne, budżet gminy, środki własne mieszkańców 

 

4. Organizacja imprez okolicznościowych mających na celu odtworzenie nieformalnych  

    grup zainteresowań. 

    Opis zadania: uświetnienie wyjątkowych dni w życiu społeczności Gotelpia i okolic  

    poprzez organizację imprez i festynów. 

    Cel: aktywizacja i integracja społeczna mieszkańców, promocja sołectwa oraz jego   

    walorów przyrodniczych i kulturowych. 

    Grupa odbiorców: mieszkańcy sołectwa Gotelp, mieszkańcy miasta i gminy Czersk,  

    turyści. 

    Harmonogram: 2010 – 2017 

    Koszt: 15.000 zł na każdy rok 

    Źródła finansowania: środki własne gminy Czersk 

 

5. Poprawa stanu dróg wsi Gotelp. 

    Opis zadania: utwardzenie dróg na długości ok. 5 km 

    Cel: poprawienie bezpieczeństwa i ułatwienie komunikacji mieszkańców wsi i sołectwa  

    Gotelp  

    Grupa docelowa: mieszkańcy wsi i sołectwa Gotelp 

    Harmonogram: 2014 – 2016 

    Koszt: 1.500.000 zł 

    Źródła finansowania: środki własne gminy Czersk 

 

6. Renowacja miejscowych dóbr kultury 

    Opis zadania: piaskowanie, uzupełnienie uszkodzeń oraz malowanie zabytków Gotelpia. 

    Cel: ochrona przed zniszczeniem wyjątkowych obiektów 

    Grupa odbiorców: mieszkańcy wsi Gotelp, turyści 

    Harmonogram realizacji: 2016 r. – 2017 r.  
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    Koszt: 30.000 zł 

    Źródło finansowania: fundusze unijne, fundacje, budŜet gminy Czersk 

 

 

V. Podsumowanie 

 Plan został opracowany przez zespół roboczy w składzie: 

1. Elżbieta Baszanowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Gotelpiu 

2. Zbigniew Pastwa– sołtys sołectwa Gotelp 

3. Marek Reding – mieszkaniec Gotelpia 

4. Krzysztof Reszka – radny Rady Gminy 

5. Dariusz Landmesser – zastępca naczelnika OSP w Gotelpiu 

6. Zbigniew Engler – mieszkaniec Starej Juńczy 

7. Paweł śywicki – mieszkaniec Nowych Prus 

8. Rafał Kiełpiński – mieszkaniec Nowej Juńczy 

9. Stanisław Kropidłowski – mieszkaniec Przyjaźni 

10. Paweł Gołębiowski – pracownik UM w Czersku 


